
PREFEITURA DE 

10,t  Af MORI TE 
DF MAOS DADAS COM VOCÊ 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.06.1 

Aviso de Licitação — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.06.1 — Abertura: 14 de 

Julho de 2022, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: CONSTRUÇÃO 

DE 02 (DOIS) CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL NA SEDE DO MUNICÍPIO 

DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. 

Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 

(85)3222.0583. Horizonte/CE, 10 de Junho de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva — 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE JUNHO DE 2022 

JORNAL O POVO 
DIÁRIO OFICIAL ESTADO DO CEARA — DOE/CE 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações do Município 

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

HORIZONTE/CE, 10 de Junho de 2022. 

ia ibeiro 
residente da CPL 

PreietturacieHorizonte • preredufa.horizonte 



• 

• 

PREFEITURA DE 

IRMA lE 
.--ex DE MÃOS DADAS COM VOCE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DA LICITACÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.06.1 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura 

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do AVISO DE LICITAÇÃO da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.06.1, que tem como objeto a 

CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL NA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO 

BÁSICO DE ENGENHARIA. 

vigor. 

Afixado na data de 13 de Junho de 2022, conforme estabelece a legislação em 

Horizonte/CE, 13 de Junho de 2022. 

Jaime Ribeiro do Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

•PreleilloracteHonzonte Wert I www.hor tzurtic.Le.gpv 



kg.4 
Is4
lyD 
,P 
i 1 

itl 2-, 
Vni 

illt--ti o eu2 
all 
6-2 
atz 
40 
1111 
401 
,W. 
.931 Ilgi

4:1 
rtg 

an E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
 

• 
- 

P
R

E
F

E
fT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

R
E

A
U

 -
 

A
V

IS
O

 D
E

 J
U

LG
A

M
E

N
T

O
 D

E
 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 -

 
T

O
M

A
D

A
 D

E
 P

R
E

Ç
O

S
 W

 2
0
2
2
0
1
.2

7
.0

1
4
P

 -
 

T
P

 -
 

O
B

JE
T

O
: 

C
en

tr
at

ac
ao

 d
e 

e
in

p
s
a

 e
sp

et
ie

riz
ad

a 
p

a
re

 a
 c

o
n

st
ru

e
.°

 d
e

 u
m

a 
pe

ac
e 

na
 Ic

ca
ld

e
d
e
 C

un
ha

9u
 %

M
ho

 e
 a

 e
xe

cr
uo

io
 d

o
 

se
rv

iv
o
 d

e
 p

a
vi

m
e
n
ta

g
lo

 e
nv

 p
ed

ra
 to

sc
a 

er
n 

D
iv

en
so

s 
D

is
iri

to
s 

tio
 M

un
ic

ip
ro

 d
e 

C
o
re

a
tI
C

E
. i

u
n

to
 a

 
S

o
tt
o -

M
ao

 d
e

 in
fr

ae
st

nn
ur

a 
e 

S
er

vi
ce

s 
R

ib
ec

os
. O

P
re

si
de

m
e 

do
 C

P
I t

r- e
tt
e
cc

e
 s

oe
 in

te
rc

as
ad

oe
at

o 
d

e
 

Ju
lg

ar
ne

ol
o 

d
o
 E

as
e 

d
e

 H
a
b
ili

a
9
8
0--

 I
N

A
S

1L
IT

A
P

O
S

I 
L

O
T

E
Q

 9
1

 E
 0

2
 M

A
S

T
E

R
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 E
 

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Õ
E

S
 

M
E

. C
N

P
.J

, 2
6.

99
1.

91
3/

00
01

-0
0:

 J
 U

 X
 N

E
T

O
 C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

 E
IR

E
LL

 
C

N
P

J:
 

38
.5

15
.4

20
/0

00
1-

58
, 

R
E

A
L 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 

E
IR

E
U

, 
C

N
P

J:
 

37
.4

52
.6

65
/0

00
1-

46
; 

D
E

LT
A

C
O

N
 

C
O

N
S

T
R

W
A

O
, 

L
O

C
A

Ç
Ã

O
 

E
 

E
N

G
E

N
H

A
R

IA
 

E
IR

E
U

, 
C

N
P

J:
 

0
7

.6
9

9.
7
2
8
/0

0
0
1-

0
0
; 

T
E

R
R

A
 

C
O

N
S

T
R

U
T

O
R

A
 
L

ID
A

. 
C

N
P

J:
 

2
0
7
8
6
2
8
4
/0

0
0
1
-2

0
; 

S
E

R
T

A
O

 
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Õ

E
S

, 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 
E

 
LO

C
A

Ç
Õ

E
S

, 
C

N
P

J:
 2

1.
18

1.
25

41
00

01
-2

3;
 P

R
IM

E
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Õ

E
S

 E
 L

O
C

A
Ç

Ã
O

 E
IR

E
LI

, 
C

N
P

J,
 

19
.9

67
.7

58
/0

00
14

1;
 R

M
M

E
S

Q
U

I T
A
-M

E
, C

N
P

J:
 4

4.
84

7.
61

8/
M

01
-2

4;
 O

. D
O

S
 R

E
LS

 B
R

A
N

D
A

0
 

C
N

N
: 2

7.
10

5E
15

/0
00

1-
02

: E
U -

U
S

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 L

T
D

A
- M

E
. C

N
P

,V
 m

r2
3
.1

7
9
/0

0
0
1
-0

7
,4

A
N

O
A

C
A

R
U

 
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Õ

E
S

 E
 E

M
P

R
E

E
N

D
IM

E
N

T
O

 L
T

D
A

. 
C

N
P

J:
 2

7
6
8
3
 8

5
4

4
0

0
1

.0
2

R
S

M
 P

E
S

S
O

A
 0

11
E1

_1
, 

C
N

P
J3

3
.1

5
9
.6

2
4
/0

0
0
1
-8

9
: L

. E
L
M

S
 D

E
 L

IM
A

- W
E

, C
N

P
J,

 3
4.

01
7.

40
71

00
01

.4
3:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 T
IA

G
O

 
LE

M
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 0

68
00

98
13

54
. C

N
P

J:
 4

0.
90

42
76

/0
00

1-
19

;J
E

A
N

E
 D

O
 C

A
R

M
O

 F
IR

M
O

 B
R

A
N

O
A

O
 

64
50

E
85

13
15

. 
C

M
'S

 4
4.

93
4.

42
2/

00
01

.0
0.

 L
O

T
E

 0
1; 

N
O

R
T

H
 E

M
P

R
E

E
N

O
M

E
N

T
O

S
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 

E
IR

E
LL

 C
N

P
J:

 3
5:

13
1.

68
31

00
01

-0
9.

 L
O

T
E

 0
2

 L
B

 C
O

T 
T

R
T

E
S

 E
IR

E
LI

. C
N

P
J:

 4
0.

45
4.

73
2/

00
01

-7
6;

 
S

E
R

F
I C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

E
 S

E
R

V
IC

O
S

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 
E

L
I-

M
E

, C
N

P
J:

35
.7

84
.4

62
/0

00
1.

80
; M

P
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 D

E
 c

oN
N

TR
uç

Ã
o 

D
E

 E
D

IF
IC

IO
S

 E
 L

O
C

A
Ç

 0
E

S
 D

E
 E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
S

 L
T

D
A

, 
C

N
P

J:
 

36
.1

73
.0

74
/0

00
1-

77
. 

F
ó

ra
m

-H
A

S
IL

U
A

D
A

S
: 

LO
T

E
S 

0
1

 E
 

M
U

 C
O

N
S

T
R

U
O

E
S

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 
E

IR
E

L
I -

E
P

P
, C

N
P

J:
 1

0
 9

3
2
.1

2
3
=

0
1
-1

4
; C

O
N

S
E

R
B

A
S

 C
O

N
S

T
R

U
O

E
S

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 E
IR

E
L
I -

M
E

, 
C

N
P

J:
 1

7.
45

2.
76

71
00

01
-5

4;
 R

A
M

/L
O

S
 C

O
N

S
T

R
U

C
O

E
S

 L
T

D
A

, 
C

N
P

J:
 0

9.
06

0.
56

11
00

61
-5

0;
 M

 R
 M

 
B

A
R

R
O

S
 - 

M
E

, C
h

fi
.t

 1
7.

52
7.

97
8/

00
01

-0
9;

 N
. M

A
R

T
IN

S
 C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

 E
 E

M
P

R
E

E
N

D
IM

E
N

T
O

S
 

E
1R

E
U

 -M
E

, C
N

P
J:

 2
2.

11
1 .

92
8/

00
01

-8
8;

 D
E

LM
A

R
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Õ

E
S

 E
IR

E
L
I C

N
P

J:
17

.8
03

.4
89

10
00

1-
32

; 
F

O
R

T
A

LE
C

E
 C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

 E
IR

E
LL

 C
N

P
J:

 1
1.

04
9A

41
96

00
1-

50
; F

 J
 D

E
 M

A
T

O
S

 N
E

T
O

 - 
M

E
, 

C
N

P
J:

 2
0.

16
06

87
10

00
1-

75
: 

A
B

2
 E

N
G

E
N

H
A

R
IA

, 
IN

D
U

S
T

R
IA

, 
C

O
M

E
R

C
IO

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 E
IR

E
U

, 
C

N
P

J:
 1

8.
77

79
67

/0
00

1-
40

 L
Q

IE
O

I M
P

 S
E

 R
V

IÇ
O

S
 D

E
 co

N
sT

R
ug

A
o 

D
E

 E
D

IF
IC

IO
S

 E
LO

C
A

Ç
Õ

E
S

, 
D

E
 

E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S
 

L
T

D
A

, 
C

N
P

J:
 

36
.1

73
.0

74
/0

03
1-

77
; 

L
B

 
C

O
N

S
T

R
U

C
C

E
S

 
E

IN
E

L 
C

N
P

J:
 

40
.4

54
.7

32
/0

00
1-

76
: S

E
R

F
I C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
S

 E
IR

E
L
I -

 M
E

, C
N

P
J:

 
35

.7
64

.4
62

67
00

1-
60

 
L
O

T
E

 ja
 

N
O

R
T

H
 

E
M

P
R

E
E

N
D

IM
E

N
T

O
S

 
E

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 
E

IR
E

U
, 

C
N

N
: 

35
.1

31
.6

83
10

00
1-

09
. A

 A
te

 d
e 

Ju
a

rn
e

n
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 d
is

po
ni

ve
l n

o
 e

n
cl

e
m

o
 d

o 
P

re
te

ie
ra

 M
un

ic
ip

al
, 

P
en

al
 d

e
 it

tla
O

5
e

s 
d

o
 T

C
E

C
E

 a
 s

ite
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 d
e 

C
or

ea
0.

 D
es

se
 m

o
d
° l

ir
a
 e

st
ab

el
ec

id
o 

o
 p

ra
zo

 c
is

 
ar

t. 
10

9.
 I,

 a
 

da
 L

e
t r

P
 8

E
6
6
/9

3
 -

 F
as

e 
d

e
 R

ec
ur

sn
s.

 C
o
n
ra

il-
G

E
, 
la

 d
e 

Ju
n
h
o
 d

e
 2

07
2.

 F
ra

n
ci

sc
o

 
A

n
te

n
to

 A
ra

 d
io

 - 
P

re
si

d
e

n
t. 

d
a
 C

P
L.

 

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 -

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

R
A

T
E

U
S

 -
 

E
X

T
R

A
T

O
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

O
 -

 
C

O
N

C
O

R
R

E
N

C
IA

 P
Ú

B
L
IC

A
 

00
2/

20
22

-S
E

IN
F

R
A

 -
 O

 S
ec

re
te

d°
 d

e 
In

fr
ae

sh
ul

ur
e 

d
o

 M
un

ic
ip

lo
 d

e 
C

ra
te

es
-C

E
 t

om
a 

O
h
a
ra

 o
 E

at
ra

to
 d

e 
gO

N
T

R
A

T
O

 
20

22
.1

18
08

.0
01

 d
ec

or
re

nt
o 

d
o
 C

o
n
co

re
in

tie
 

P
4

0
k/

a
 N

' 0
02

f2
02

2-
S

E
IN

F
R

A
. D

O
T

A
Ç

A
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA
. W

 1
0
.1

0
1
2
 6
6

1
0

4
9

1
.1

.0
5

7
-;

 F
O

N
T

E
 

D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

: 7
03

.0
00

0.
00

. E
LE

M
E

N
T

O
 D

E
 D

E
S

P
E

S
A

S
: t

e
 4

.4
.9

6
5

1
.0

0
-0

5
.1

0
7

0
 a

 C
on

tr
at

aç
ai

i 
de

 e
m

pr
ec

a 
pa

ra
 a

 p
ro

m
ia

ci
o 

d
e
 c

e
rv

ix
.s

 d
e

 c
o

n
st

e
r,

ilo
 d

e 
um

 g
ai

pa
o 

p
o

lo
 in

st
al

ar
,A

o 
d
o
 n

ov
as

 /S
a

lim
. 

co
nf

or
m

e 
T

o
m

e
 d

e
 C

on
vo

ke
* 

00
61

20
21

 fi
rm

ad
o 

m
e

re
 a

 A
ge

nd
a 

d
e

 D
es

en
vo

lv
Im

en
to

 d
o 

D
re

ad
° d

o
 

C
ea

rd
-A

D
E

C
E

 e
 a

 P
re

fe
itu

ra
 M

e
l-id

e
a

 
e

 C
ra

m
ils

-C
E

. 
V

IG
E

N
C

IA
 D

O
 C

O
N

T
R

A
T

O
: 

0
61

06
P

/0
22

 a
 

04
83

4/
21

)2
3.

 C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

: I
F

 L
O

C
A

Ç
O

E
S

 E
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Õ

E
S

 P
IN

H
E

TR
O

 L
T

D
A

- D
E

M
A

IS
. i

n
sc

ri
a
 

n
o

 C
N

P
J 

so
b 

o
 W

 1
8.

01
0.

83
4:

00
01

43
, c

or
n 

on
, V

A
LO

R
 G

LO
B

A
L 

do
 R

S
 4

.3
75

.3
41

,9
5 

fO
ua

tr
o 

M
ilh

3e
s 

D
es

er
te

rs
 e

 S
et

en
ta

 e
 O

n
to

 M
il,

 T
re

m
ol

os
 e

 C
le

m
en

te
 e

 U
m

 R
ea

is
 e

 N
ov

en
ta

 e
 C

m
° 

C
en

ta
vo

s)
. 

A
S

S
/N

A
 P

E
L

A
 C

O
N

T
R

A
T

A
N

T
E

: 
A

gi
le

u 
de

 
M

el
o 

N
un

es
. 

A
S

S
IN

A
 P

E
L

A
 C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
, 

T
hi

ag
o 

N
og

 ue
ira

 P
la

n
te

r°
. 

C
re

te
ri
s-

C
E

, 
1
0
 d

e 
Ju

n
h
o
 d

a 
25

22
. 

A
g
lie

u
 d

e
 M

el
o 

N
u

n
e

s 
- 

S
e

cr
e

te
d

* 
d
e
 

M
im

e
s- V

e
te

re
 d

eC
re

te
G

s.
 

-7
-

E
S

 T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 - 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
R

A
T

E
U

S
 - 

E
X

T
R

A
T

O
 D

E
 A

D
jU

D
IC

A
Ç

Ã
O

 E
 

H
O

M
O

LO
G

A
Ç

Ã
O

 
- 

C
O

N
C

O
R

R
E

N
C

IA
 

P
O

B
LI

C
A

 
N

. 
00

21
20

22
-S

E
IN

F
R

A
 
--

"0
 .

S
ec

re
te

rlo
 

d
e
 

in
fr

ee
st

ru
tu

ra
 

d
o
 

M
un

ic
ip

io
 

d
e

 
C

ra
te

es
-C

E
 

to
rn

a 
p
a
h
lc

o
 

o
 

E
d

n
a

° 
d

e
 

A
D

JU
D

IC
A

Ç
Ã

O
 

H
O

M
O

L
O

G
A

Ç
Ã

O
d
a
C

o
n
to

rr
e
n
tia

 P
iii

8
ca

lv
.

00
2/

20
22

-S
F

JN
F

R
A

,m
ie

 te
m

pe
r O

B
JE

T
O

a
C

a
n

tr
id

a
9

in
 

d
e
 e

m
p
rt

o
 p

ar
a 

a
 p

re
 s
iN

a
o
 d

e
 s

er
vi

ce
s 

de
 c

o
o

st
ru

ci
o

 d
a
u
n
t g

al
pd

o 
pa

ra
 im

ta
ta

ca
ri
d

e
 n

ov
as

 fa
br

ic
as

 
co

nf
er

- m
e
 T

em
m

 d
e

 C
on

ve
ni

o 
W

00
6/

20
21

 &
m

a
d

e
 e

nt
re

 a
 A

ga
r- v

ia
 d

o
 D

es
en

vo
lv

im
en

to
 d

o
 E

st
ad

o 
do

 
C

ea
re

-A
D

E
C

E
 

e
 

a 
P

ra
te

:lu
re

 
M

un
ic

ip
al

 
d

e
 

,r
at

ea
s-

C
E

. 
V

E
N

C
E

D
O

R
A

: 
T

F
 

LO
C

A
Ç

Õ
E

S
 

E
 

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Õ
E

S
 P

IN
H

E
IR

O
 L

ID
A

- D
E

M
A

tS
. i

rm
N

ia
 n

o
 C

N
P

J 
so

b 
N

. 1
8

.0
1

0
8

3
4

/0
0

0
I-

4
3

. c
or

n 
ur

n 
V

A
LO

R
 T

O
T

A
L 

de
 R

S
 4

.3
75

.3
41

,9
5 

(O
un

tr
o 

M
ilh

õe
s 

T
re

m
ol

os
 e

 S
et

en
ta

 e
 C

o
co

 M
i 

T
re

ze
nt

us
 e

 
C

le
m

en
te

 e
 U

m
 R

ee
ls

 
N

ov
en

ta
 e

 C
in

co
C

en
ta

vo
si

.A
te

nd
id

as
 /o

de
s 

as
 e

xi
ge

nc
ie

s 
e4

0a
6/

ca
s.

H
or

no
te

90
 

e
 A

d
ju

rl
ic

a
ta

o
 a

 L
ic

ita
ce

lo
 a

s 
fo

rm
a 

da
 le

l:C
ra

te
d
sr

C
E

.1
8
 d

e
 J

u
n
h
o
 d

e 
20

22
_ 

A
g
ile

u
 d

e
 M

o
le

 N
un

es
 - 

S
e
cr

e
te

d
° d

e
 in

fr
a
rt

sb
u
tu

ra
 d

o
 m

u
n
fd

p
lo

 d
e

 C
ra

te
d

,.
 

Ilx¡yglgv 

18 iRApAri 
4 14W41-141sNoo.igit 
tqlh°,1-"2. 9a.f.o0 Zit 

Mgswall. 
447..WWq 
7;451M01E a,'mptaio 
g"Ottwhi0 
20114.2°,,; 

v a.81114W'S 
'25

igi8gaTg 
tlIP41.1.116: 
ilm 8 E240Vi'S 2-04240,Aqj

gliMEri% 

t t 5.egq o

d.§1 
g-A014t1 
igotgoo EvAggml.,g8t 81.00z--8 g gooers.2 siglgtAIJA 
wti;'4%88 
oe't e _Et e 
loto;°4:41 
tAiigq:P 

4 i"h14 

N t tl h 82214; Fl
0 5?-11S

E,c1-.12WIlgtj 

g i 
W§g,7, 1Tc" 

O 

1 :0 5: 2 §
' R4.gogu.;2( 7

0.3 9'at gszitZi2V-41, 
43Z8!grapti? 
vs4i*IJI -.4 MatRE SQ,u) 

ew„g6Ei,9,t1g2 

%gz7.2 21i .iVag 
m7,1

838Zir02:-
141. 0. 420" kId 1141 PcIt 

5411<<an3 Alliw 

111,080;101 s6.°„00,i1:1 
,Wgq 4

4InE 44302"— 
2:0"D i tpilla 

liVq011 183g1g 
tioop.p.,. . gg41 tri418 tga-t.E8t .- x='• 

hPf-q1111 

gonk„--02.4 a02 spqt2TpEir, .E Atw 
h18-mEgvatsu, 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°123 I FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2022 130 

• 

sos 

FSC 

MISTO 
Pawl imitate 
• pow* 4W, brim 

naperehmis 

MC" C128031 

• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N° 009/2022/TP — 
Presidente Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Junho de 2022, its 10h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 009/2022/TP cujo Objeto é Execução de pavimentação em pedra tosca na localidade de Boa Espera 
de Tamboril/CE, conforme MAAP 1912. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicaç 
is 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SN°, Bairro Sao Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: 
Tamboril-CE, 13 de Junho de 2022. 

*** *** *** 1—> 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA—A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampa ,cpf 38 airro Div' 
Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°0806.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAME IS 
DE CONSUMO PARA A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, e-
dia 30.06.2022, is 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 OU 

nos sítios www,b11,org.br e httns://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 13 de junho de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante — Pregoeira a Prefeitura 
Municipal de Meruoca. 

.4) 
lo 

on''w4FLS04 14.-: 
17.4-

*** *** *•* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.26.1. A 
Pregoeira Interina do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.05.26.1, sendo declarado vencedor do certame o seguintes licitante: HYPER PROMOÇÕES E EVENTOS 
ARTISTÍCOS LTDA, inscrito no CNPJ n°21.308.712/0002-23. A empresa fora declarada habilitada e vencedora por cumprir integralmente is exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede drPftfeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153— Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone 
(88) 9 9839-7074. Várzea Alegre — CE, 10 de Junho de 2022. Anna Leyla de Sousa Medeiros - Pregoeira Interina do Município. 

*** *** tee 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. 0 Pregoeiro toma público que a partir das 16h do dia 13/06/2022 estará disponível para o Cadastramento 
das Propostas de Pregos referentes ao Pregão Eletrônico N° ST-PE001/2022-SRP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícios para atender as necessidades da secretaria do trabalho, desenvolvimento e assistência social do município. Data da Disputa de 
Preços: 27/06/2022 is 09h (Horário de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h is 12h (Horário local), na Avenida Francisco 
França Cambraia, n ° 265, Cento, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: www.b11.org.br. - https://licitacoes.tce.ce.gov.br - https://www.senadorpompeu. 
ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha. 

*** tee tee 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL — PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 005/2022/PE — A Prefeitura Municipal de Tamboril, através da Secretaria de Educação, comunica a Rescisão do Termo de CONTRATO N°. 
2022.03.08.001, da empresa RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob o n°. 12.622.231/0001-16. Proveniente da Licitação Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 005/2022/PE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do 
Município de Tamboril - CE. FUNDAMENTAÇÃO: Considerando o que dispõe arts. dos artigos 78, inciso IX e XII c/c 79 da lei 8.666/93. DATA DA 
RESCISÃO: 10.06.2022. Tamboril-CE, 13 de Junho de 2022. Antonio Fábio Ferreira de Souza — Ordenador da Secretaria de Educação. 

tee et* tee 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P202002/2022 — EDITAL 

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22017 — SME (SRP) (BB N° 943621) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 29/06/2022 is 09h (Horário de 

Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de agendas escolares personalizadas para uso dos alunos e professores da Rede 

Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 

Site: http://licitacoes.sobrakce.gov.br e i Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 10 de Junho de 2022. 

A Pregoeira — Mikaele Vasconcelos Mendes. 

tee see tee 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022/ 

SMP - CP — A Comissão de Licitação deste município toma público que no dia 15 de Julho de 2022 is 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 

Concorrência Pública N° 001/2022/SMP - CP, cujo Objeto é a Alienação de Imóveis no Município de Cariré/CE. 0 Edital estará disponível nos dias úteis 

após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h is 12h e pelo Site: http://municípios.tce.ce.gov,belicitacoes/ e http://www.carire.ce.gov 

br/. Informações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no Endereço i Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 10 de Junho de 2022. Arn6bio de Azevedo 

Pereira — Presidente da CPL. -NNW 

tee tee see 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Revogação - Edital de Tomada de Preços N° 04/2022-DIVER. A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toms público e para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa que a licitação supramen-

cionada, que tem por Objeto: Contratação de empresa para Serviços de Publicações Legais, nos Diários Oficiais, para atender as necessidades das Diversas 

Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. Modalidade: Tomada de Preços. Foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente 

devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada inserta no competente processo licitat6rio. Ibicuitinga-CE, 10 de junho de 2022. Luzia Aguiar 

Lopes - Presidente CPL. 

*re tee tee 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 — Centro — Aurora-CE, 

comunica aos interessados que no dia 29 de junho de 2022, is 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.06.10.01-SRP. 

Objeto: Registro de Preços destinado à contratação de serviços de locação de veículos tipo van e ônibus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme Anexo I. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 

horário de atendimento ao público, de 08:00 is 12:00h, ou pelos os sites: www.b11.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 

tce-municipios/. Aurora/CE, 10 de junho de 2022. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

*•* tee tee 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 09.008/2022- PERP. Objeto: Registro de Preços 

visando aquisição de Suplemento Alimentar, para atender as necessidades de pacientes com patologias que venham a necessitar desses alimentos, de interesse 

da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE. Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 28 de junho 

de 2022, is 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso 

Identificado no link — licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/ 

licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 is 12:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*re *** tee 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N°2022.06.06.1. Abertura: 14 de Julho de 2022, is 

09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: construção de 02 (dois) Centros de Educação Infantil na sede do Município de Horizonte/CE, conforme 

projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 10 

de Junho de 2022. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

wee tee tee 

UFV BR XXX EQUIPAMENTOS E SERVIÇOSDrENGENHARIA LTDA.CNPJ 38.456.124/0001-59 - CONCESSÃO DE LICENÇA - A UFV BR 

XXX EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIALTDA., toma público que recebeu do Instituto de Meio Ambiente deMorada Nova (IMAMN), 

a Licença de Instalação e Operação n° 01/2022,com validade de 23/05/2025 para atividade de geração, transmissão edistribuição de energia fotovoltaica, 

localizada no Sitio Patos, situado nomunicfpio de Morada Nova, Estado do Ceará. 


